2

	UBND QUẬN HÀ ĐÔNG
TRƯỜNG TIỂU HỌC DƯƠNG NỘI B

Số: 101/TB - THDNb
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày 29 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO
Mời tham gia hợp tác nấu ăn bán trú cho học sinh
Năm học 2024-2025

	Căn cứ hướng dẫn số 3898/BGDĐT-GDTH ngày 30/7/2024 hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2024-2025; Căn cứ Nghị quyết 03/2024/NQ-HĐND ngày 29/3/2024 của Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội Quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi; Căn cứ văn bản số 2367/UBND-KGVX ngày 19/7/2024 của UBND thành phố Hà Nội v/v triển khai thực hiện nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐDN ngày 29/3/2024 của HĐND Thành phố;
	Thực hiện Kế hoạch của UBND thành phố Hà Nội thực hiện kế hoạch công tác y tế trường học, An toàn thực phẩm năm học 2024-2025 trên địa bàn thành phố Hà Nội.
	Nhằm đáp ứng nguyện vọng và tạo điều kiện cùng CMHS phục vụ tốt việc học, sinh hoạt của con tại trường. Trường Tiểu học Dương Nội B xin mời các đơn vị có nhu cầu tham gia nấu suất ăn bán trú cho học sinh trong năm học 2024-2025 nghiên cứu các tiêu chí và nộp hồ sơ theo các nội dung được đề cập dưới đây:
	I. MỤC ĐÍCH THỰC HIỆN LỰA CHỌN ĐƠN VỊ
	Việc thực hiện lựa chọn đơn vị phối hợp cùng nhà trường tổ chức nấu suất ăn bán trú cho học sinh từ lớp 1 đến lớp 5 trong nhà trường năm học 2024-2025 trên tinh thần tự nguyện.
       Địa điểm thực hiện chương trình: Trường Tiểu học Dương Nội B - quận Hà Đông - TP Hà Nội.
	II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM ĐĂNG KÝ THAM GIA LỰA CHỌN
	- Thời gian nhận hồ sơ: Từ 8h00 ngày 31/7/2024 đến 17h00 ngày 20/8/2024 (trong giờ hành chính).
	- Địa điểm nhận hồ sơ: Trường Tiểu học Dương Nội B - quận Hà Đông - TP Hà Nội.
III. CÁC TIÊU CHÍ LỰA CHỌN CHƯƠNG TRÌNH
Chỉ xem xét lựa chọn các đơn vị đáp ứng đầy đủ các tiêu chí sau:
1. Tiêu chí về nguồn hàng
- Nguồn lương thực, thực phẩm cấp vào nhà trường phải có nguồn gốc suất xứ rõ ràng, đảm bảo chất lượng và an toàn thực phẩm theo quy định của nhà nước và ngành y tế. Cơ sở sản xuất kinh doanh lương thực, thực phẩm cung cấp vào nhà trường phải được cơ quan có thẩm quyền cấp giấy phép sản xuất, kinh doanh.
2. Tiêu chí về định mức, định lượng
- Duy trì việc duyệt thực đơn hàng tuần, kiểm tra thực đơn mỗi ngày.
- Thực hiện đầy đủ các quy định, những nội dung hướng dẫn, chỉ đạo của Sở y tế, Sở GDĐT Hà Nội, UBND quận Hà Đông, Phòng GDĐT và phòng y tế Hà Đông.
- Khẩu phần ăn trong ngày phải đảm bảo các thành phần dinh dưỡng, đáp ứng được từ 40%-50% nhu cầu năng lượng của học sinh/ngày dựa theo hướng dẫn được phê quyệt tại Quyết định số 2195/QĐ-BGDĐT ngày 10/8/2022 của Bộ GD&ĐT.
- Luôn cải tiến thức ăn, xây dựng thực đơn hợp lý, không trùng lặp món ăn trong 2 tuần tránh hiện tượng học sinh chán ăn, ăn không ngon miệng dẫn đến biếng ăn.
- Thực đơn thực hiện theo nội dung yêu cầu của Bộ thực đơn “Dành cho bữa ăn bán trú của học sinh Tiểu học”.
3. Tiêu chí về kinh phí
 - Trên cùng thông số về vi chất dinh dưỡng, khẩu phần, định lượng… nhà trường lựa chọn đơn vị có giá thành kinh phí thấp để đảm bảo quyền lợi của học sinh.
      - Đơn vị được lựa chọn, phải đảm bảo thực hiện hợp đồng trong cả năm học, việc đảm bảo này được thực hiện bằng 1 tháng kinh phí ăn của toàn trường. Trong đó: Kinh phí 1 tháng dự kiến tính như sau: Kinh phí 1 tháng = Số học sinh dự kiến đăng ký ăn x kinh phí 1 ngày ăn x 22 ngày.
IV. HỒ SƠ THAM GIA LỰA CHỌN
Các đơn vị đăng kí tham gia lựa chọn đáp ứng các tiêu chí nêu trên nộp 01 bộ hồ sơ gồm:
- Hồ sơ năng lực của đơn vị.
- Hồ sơ pháp lý: Đăng ký kinh doanh; Giấy chứng nhận an toàn vệ sinh
thực phẩm; Tờ trình.
- Mức kinh phí áp dụng khi triển khai chương trình tại trường.
- Hồ sơ nhân viên nấu ăn: Sơ yếu lý lịch, CCCD, bằng cấp, chứng chỉ, giấy khám sức khỏe, hợp đồng lao động.
- Các hồ sơ khác theo yêu cầu của cấp trên.
V. THỜI GIAN XÉT DUYỆT, LỰA CHỌN ĐƠN VỊ
 	- Ngày 21/8/2024.
 	- Thông báo đơn vị được lựa chọn: Ngày 23/8/2024.
	Trường Tiểu học Dương Nội B kính mời đại diện các đơn vị liên kết có nhu cầu tham gia lựa chọn tới đăng ký, nộp hồ sơ theo thời gian, địa điểm và quy định nêu trên.
	Mọi chi tiết xin liên hệ:
	- Địa chỉ Văn phòng Tiểu học Dương Nội B – Tổ dân phố Hòa Bình – phường Dương Nội - Quận Hà Đông - Thành phố Hà Nội;
	- Email: c1duongnoib.hadong@gmail.com.

	ĐẠI DIỆN NHÀ TRƯỜNG
HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Hoàng Tuyết Minh